

Alanud kooliaasta on sujunud kolleteta

Teisel koroonaaastal on riik võtnud kindla suuna vältida õpilaste koduõppele minekut ning koolides ja lasteaedades kehtib nakatunute lähikontaktsetele lihtsustatud karantiin. Lääne-Virumaa koolides on juba olnud COVID-19 üksikjuhtumeid, õnneks mitte ühtegi kollet.

MART RAUBA
mart.rauba@virumaateataja.ee

Koldena käsitleb terviseamet olukorda, kui koroonaviirusega nakatunu nakatab omakorda viit järgmist inimest. Õnneks praegu selliseid juhtumeid Lääne-Virumaalt teada ei ole.

Nakatumnäitajate taas tõusutele asumine langeb ajaliselt kokku kooli algusega. "Arusaadav, et lapsed, kes veetsid suve eri piirkondades ja laagrites, ei näita sümptomeid hästi välja. Siiski oli see ette arvata, et haigestumised ka koolides taas tulemas on," lausus terviseameti ida regionaalsakonna juhataja Marje Muusikus.

Virumaa Teatajale teadaolevalt tuvastati nakatumine ühel inimesel Rakvere põhikoolis, mille direktor Lea Pilme seda ka kinnitas. "Oleme teinud kõik, mis vaja, ja testinud neid, keda on lubatud testida," rääkis Rakvere põhikooli direktor Lea Pilme. "Need, keda vanemad testida ei luba, on suunatud koduõppele."

Koolijuht tunnistas, et see lööb rütmi ikka segamini küll. "Kevadel oli nagu selgem, kuidas tegutseda. Aga nüüd tuleb eri rühmadega tegutseda erinevalt. Võtame seda kui paratamatust."

Lihtsustatud karantiinõuete kohaselt ei pea nakatunu lähikontaktset, kelle nakatumist kiirtest ei tuvasta, automaatselt koju eneseisolatsiooni minema. Kui ka kolme päeva möödudes antud PCR-test nakatumist ei näita, ei kehti isiku suhtes lisapiirangud.

Siiski peab lihtsustatud karantiinis viibija piirama oma tegevusi ja käike nii, et liigub vaid kodu ja kooli vahet. Koolitundidest lähikontaktne puuduma ei pea, küll aga ei tohi lihtsustatud karantiini tingimustes võtta osa huviringide tööst. See punkt käib igasuguse huvitegevuse kohta, toimu- gu see siis koolis, spordisaalis või mujal.

Koolides ei käi muidugi ringi vaid lapsed ning lihtsustatud karantiinitingimused ei laiene



Rakvere põhikooli juht Lea Pilme tõdes, et koroonakollete tekkimise vältimiseks tehakse kõik, mis võimalik, kuid hetkel võtab koolipere olukorda juba paratamatusena.

Lihtsustatud karantiinireglid COVID-19 positiivsega lähikontaktis olnule koolis ja lasteaias

REEGLID KEHTIVAD VAID KUNI 18-AASTASTELE NOORTELE

- Alla 12-aastane laps võib jätkata üldhariduskoolis või lasteaias käimist ilma täiendava testimiseta.
- 12-18-aastane COVID-19 viimase poole aasta jooksul läbi põdenud või selle vastu vaktsineeritud isik ei pea karantiini jääma ega koroonatest tegema.
- 12-18-aastane, kes pole koroonavastu vaktsineeritud ega haigust läbi põdenud, võib jätkata koolis käimist vaid juhul, kui tal pole haigustunnuseid ning tema kiirtesti tulemus on negatiivne. 72 tunni möödudes tuleb tal teha ka PCR-test.
- 10-päevase lihtsustatud karantiiniperioodi erandi alla kuuluvad lapsed tohivad käia üksnes lasteaias, üldhariduskoolis või kutseõppeasutuses.
- Nad ei tohi osaleda huvitegevustes ega käia kinos, teatris või üritustel.

täiskasvanutele. See tähendab, et nakatunuga lähikontaktis olnud täiskasvanud koolitöötaja peab minema eneseisolatsiooni.

Marje Muusikuse sõnul ei ole riik seni veel pidanud vajalikku muuta vaktsineerimiskohustuslikuks, ka mitte kindlatel erialadel.

Rakvere põhikoolis on Lea Pilme sõnul vaktsineeritud 76 protsenti õpetajatest ning ülejäänud 24 protsendil on kaitsepookimisest loobumiseks kas tervislik põhjendus või ollakse põhimõttelised vaktsiinivastased.

Siinkirjutaja soovis küsida ka teiste Rakvere üldhariduskoolide hetkeseisu kohta. Kahjuks reaalgümnaasiumi direktorit telefonitsi tabada ei õnnestunud, Rakvere gümnaasiumi direktor Riina Veidenbaum aga ei soostunud detailidesse laskuma, öeldes vaid, et kooliaasta algus on neil sujunud ilusti. "Kui koolis ei käida, tulevad õpilärgad," ütles Veidenbaum ning lisas, et nende lünkade kaardistamine ja täitmine on praegu kogu kooliperele esmatähtis. Koolijuht ei soovinud kommenteerida, kas neil on ol-

nud üksikjuhtumeid. Vaktsineerimata õpetajate kohta ütles ta vaid seda, et enamik õpetajaid on teaduseusku ning et vaktsineerimata jätmise põhjusteid ei arutata ka maja sees.

Eriti on suuremates koolides raske õpilasi eraldi hoida. "Õppeasutus pole kahjuks nagu teatrisaal, kus istutakse ühel istmel ja siis minnakse koju," ütles Marje Muusikus ja lisas, et kuigi üksikjuhtumeid on üle Eesti paljudes koolides, ei ole lihtsustatud karantiini veel plaanitud koduõppega asendada.

Kohalikud omavalitsused saavad toetust energia- ja kliimakavade koostamiseks

Keskonnainvesteeringute keskus (KIK) toetab 400 000 euroga omavalitsuste energia- ja kliimakavade koostamist. Kavad peavad valmis olema 2022. aasta lõpuks.

Kliima- ja energiakavade koostamiseks saab Lääne-Viru Omavalitsuste Liit 44 235 eurot ja Rakvere linnavalitsus 50 000 eurot.

Keskonnaminister Tõnis

Mölderi sõnul on kliima- ja energiakavad head teeviidad, mille järgi minema hakata, et ühiste pingutuste tulemusel jõuda aastaks 2050 kliima-neutraalsuseni.

"Tänu kliimakavadele saavad omavalitsused teha pikajärgilisi strateegilisi otsuseid, et elukeskkonda säilitada ja parandada," märkis Tõnis Mölder. (VT)

Luubi alla võetakse Kadrina arvukad vabaihendused

Neeruti Selts tähistab seltsi asutamise 20. aastapäeva konverentsiga "Vabaihendused ühendavad meid" laupäeval, 18. septembril kell 12 Kadrina rahvamajas.

Kadrinas edukalt tegutsevatest vabaihendustest kõnelevad nende eestvedajad konverentsi kolmes osas: kultuur, sport ja muu.

Oodatud on kõik huvilised nii lähedalt kui ka kaugemalt. Vajalik on koroonapass. Väljatrüki saab tasuta teha raamatukogus. (VT)

Kutsikate ostja sai kelmilt petta

Lääne-Virumaal pandi toime kelmus. Politseile teatas 37-aastane naine, et 23. augustil oli pakutud sotsiaalmee- dias tasuta ära anda kaks kutsikat. Naine oli tasunud Ukrainast Eestisse transpordi- ja reisikindlustuse kulud, kuid kutsikaid ei olnud saanud. Kahju on 460 eurot. (VT)

Maakonnakeskuses varastati sõiduauto

Reedel, 10. septembril teatati politseile, et Rakveres Näituse tänaval on varastatud sõiduauto Škoda Fabia.

Juhtumi täpsemad asjaolud on selgitamisel. (VT)

67

surma registreeriti augustis sündidest enam.

PÄEVAPILT



Võsu elanikke käib rõõmustamas tuhkur Lucy. Iga kord, kui ta tuleb Tallinnast Võsule puhkama, vaatab ta üle oma naabrinaised. Tuhkur on teinud seda juba aastaid. Ta on iseloomult sõbralik ja julge. (VT)

Festival kostitab operi, muusikali ja kontsertidega

Kolmas Rakvere kultuuri- festival, mille patroon on taas auväärt maestro Arvo Pärt, tuleb mitmekesine: on nii traditsioonilisi kontserte kui ka täiesti värske koosluste esinemisi.

Rakvere kultuurikeskuse projektijuht Katrin Põllu ütles, et suur rõõm ja au on jätkata festivali raames koostööd rahvusoperiga Estonia kui suure-

pärase partneriga, kelle kaasabil jõuab publiku ette muusikal "Minu veetlev leedi".

"Taas muudame spordikeskuse uhkeks teatrimajaks ning ootame kõiki muusikalisõpru osa saama erakordsest sündmusest," sõnas Põllu.

Lisaks muusikalile rõõmustab rahvusoper mudilasi ja lapsevanemaid uue kavaga "Kontsert kõige pisematele: lin-

nud ja liblikad". "Väikest lalinat kontserdi ajal ei pane keegi pahaks," kinnitas projektijuht.

Rahvusoper Estonia solistid on koostanud spetsiaalselt festivali jaoks kontserdiprogrammi "Helisev ooper", mis pakub suurt äratundmisrõõmu ooperisõpradele.

Toomas Uibo esimene suuroolokontsert "Hullumeelne

maailm" on täis üllatusi. Prantsusmaalt on esinema oodata Lembe Lokki Leonard Coheni laulude kontserdiga "Secret Chords" ja koos Rakvere Linnaorkestriga astub üles Gerli Padar oma uue kavaga.

Festival toimub 31. oktoobrist 7. novembrini. Kontsertidele ja etendustele palutakse publikul kaasa võtta koroonatõend. (VT)